Carla de Jaime Il al comisario encargado de cobrar en Manresa el subsidio para
la expedición a Cerdeña, ordenándole devolver a un pañero de aquella pobla
ción los paños de que se había apropiado, así como a permitirle abrir de
nuevo el laller que en ella poseía. Barcelona, 11 de noviembre de 137,3.

Jacobus, Dei gracia rez Aragonum, Valencic, Sardinie et Corsice. comes
que Barchinona ac sancte RomanceEcclesic vexillarius, amiratus el capilanus
generalis, fideli suo cuicumque deputato aut deputando pro nobis aut inclito
inffante Alífonso, karisimo primogenito et generali procuratore nostro ac
comite Urgeli ad petendum seu exigendum peccuniam vobis el dicto inflanti
concoslam, per universitatem civitatis Minorise in subsidium viagii Sardinic.
Salutem et graciam. Ex parte Francisci Lombardi, civis et drapcrii Minorise
fuit humiliter exponitum coram nobis quod vos, pro eo quare dicta univer
sitas fuit in mora solucionis dicte peccunic quantitatis pignoratis dicto Fran
cisco tres pannos ultra quantitatem quadraginta libre valentes necnon opera
torium ipsius claudi fecistis licet dictus Franciscus peratum se obtoleril el
olferit se statim solvere partem ct ultra ctiam sibi pertinentem in quantitale
peccunie supradictam verum cum nonsit nostri consonum pro dictus Mran
ciscum pro dictam universilate pignorari in rcbus suis debeat ex quo 1pse
peratus sit solverc suam parte in subsidio memorato vel det pignus sum
man partis sue equivalens, Ídcirco vobis dicimus et mandamus quot ipso
Francisco perato solvere partem cx eum contingentem in subsidio memorato
vel dante sufficiens pignus pro cadem dictos tres panno: restitualis seu desom
peretis cidem nec decerere eidem seu aliis similia pignora laciatis. Volumus
tamen et vobis per presentem dicimus et mandamus quaresi dicla universi
tas in mora solucionis dicte quantitatis peccunic fuerit nec cam solvere cave
rit terminis statulis compulsionem faciatis veluti in [ ] ipsius peratorium
draperie furnorum, molendinorum et ctiam cendanoriumet alia prout dicta
universitas consueta | ] libus compelli. Data Barchinone, .1M. idus novem
bris, anno Domini Millesimo, CCC. XX. secundo.

ACA, CRD de Jaime IT, ce.39, n* 7161.

XA

Carla de Jaime II al baile de Tortosa, ordenándole la devolución, a ciertos mer

caderes de Perpiñán, de las cuatro carretas de paños de lana que se les había
tomado en prenda de determinados derechos de tránsito de mercancias. Bar
celona, 27 de febrero de 1326.

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, comes
que Barchinone ac sancte Romane Ecclesie vexillarius et capitancus genera
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lis. Fideli suo baiulo Dertuse vel eius locumtenenti. Salutem et graciam.
Ex parte honorabilis viri karissimi consanguinei nostri Philipi de Maiorice,
ecclesie Turonensis, thesaurarii, tutoris ac patrui illustris Jacobi, Maiorice
regis, nepolis nostri karissimi, fuit querelosem nobis monstratum quod lez
darii civitatis Dertuse, pignoravil quebusdam hominibus Perpiniani quatuor
carritas pannorum lane diversorum kolorum valentes ultra quantilatem
quingentaram librarum Barchinonesium, racione culusdam peccunie quan
titatis quam ¡psi lezdarii petunt tam ab hominibus quam ab aliis districrua
libus dicti regis Maiorice, occasione lezde quam asserunt cis deberi de rebus
et mercibus temporibus retroactis per districtuales dicti regis portatas ad civi
tatem Ispallcniem et de ¡psa civitate ad Caucum liberum et alibi tam in [ ]
seu cotha cuius erant patroni Assolonus March ct Petrus Celrani de Cauco
libero, quod in quibusdam aliis vassellis necnon racione sumptuumel damp
norum per dictos lezdarios in cxigendi ipsa lezda factorum. Cum autem nos
deliberationem habila providimus quod omnes dicti panni, per jamdictos
lezdarios pignorati restiluantur eorum dominis seu latori presencium nomine
corundem retentis. inde per ipsos lezdarios pannis valentibus quantitatem
ducentarum librarum, racione lezde et sumptuum predictorum quousque
cognitum fuerit super solutione lezde cisdem. Idcirco vobis dicimus et man
damus quatenus facta prius retentionemper dictos lezdarios de pannis ¡pso
rum mercatorum quos dictus lator presencium qui plene novit merces eorum
decreverit valentibus [ ] quantitatem ducentarum librarum ut per duos mer
catores [ ] per vos eligendos fuerint sacramento previo extimati residuos pan
nos prefatis mercatoribus corum dominis seu dicto lalori presencium pro
ipsis restilutis seu [ ] absque dilacione et malicia faciatis. Per hanc tamen
retentionem vel redditionem pannorum quam perdictos lezdarios lieri volu
mus juri ipsarum precium nolumus preiudicinmaliquod generari. Data Bar
chinona, tercio idus octobris, anno Domini Millesimo trecentesimo vicesimo
sexto.